
 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DECRETO N. 01/2013 
 
 
 
OGGETTO:  Proroga  incarico dirigenziale a tempo determinato ex art. 110, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000. 
 

I L    S I N D A C O 
 
VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 3.09.2012  con la quale questo Ente  si è dotato di un 
nuovo Regolamento comunale per la gestione e valorizzazione del patrimonio immobiliare, che introduce 
elementi di complessità ed innovazione che necessitano di una figura di coordinamento per l’attuazione delle 
direttive ivi contenute e per l’avvio dell’attività di censimento, ricognizione, stima e valorizzazione degli 
immobili pubblici del Comune; 
VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 207 del 12.12.2012, esecutiva , con cui sono state avviate  le 
procedure per il conferimento di un incarico dirigenziale, in materia di valorizzazione e gestione  del 
patrimonio immobiliare del Comune di Ortona, al di fuori della dotazione organica, ai sensi dell’art. 110, 
comma 2, D. Lgs. n. 267/2000, per la predisposizione di tutte le attività intersettoriali finalizzate alla 
ricognizione, valorizzazione e gestione del patrimonio immobiliare comunale; 
RICHIAMATO  il proprio decreto n. 2 del 10 gennaio 2013 con il quale,  all’esito della procedura di cui agli 
artt. 68 e segg. del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli  uffici e dei servizi, è stato   
conferito  l’incarico dirigenziale  a tempo determinato ex art. 110, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000, in materia di 
valorizzazione e gestione del patrimonio immobiliare del Comune di Ortona, al Dott. FERRI Luca, per la 
durata di un anno a decorrere dalla data della stipula del relativo contratto,  prorogabile in base alle necessità 
dell’Ente; 
PRESO ATTO che il contratto relativo all’incarico conferito è stato sottoscritto in data 18.01.2013; 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2014, immediatamente eseguibile, con la quale,  
preso atto delle motivazioni che hanno reso impossibile l’ultimazione - nei tempi prestabiliti - del progetto 
“Conoscere, valorizzare e gestire con efficienza ed efficacia il patrimonio immobiliare del Comune di Ortona”, 
per la realizzazione del quale era stato conferito l’incarico dirigenziale in oggetto, si è ritenuto necessario  
prorogare le relative attività fino al 31.03.2014; 
VISTO  l’art. 110, comma 2, del T.U.EE.LL. , approvato con D:Lgs 18.8.2000, n. 267, che disciplina la 
copertura di posti di qualifiche dirigenziali, al di fuori della dotazione organica, mediante contratto a tempo 
determinato;  
VISTI  gli articoli 66 e segg. del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli  uffici e dei 
servizi; 
RITENUTO necessario ,  pertanto, prorogare conseguentemente l’incarico conferito con il Decreto n. 2/2013; 
 
 

D E C R E T A 
 

1. Prorogare l’incarico dirigenziale  a tempo determinato ex art. 110, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000, in 
materia di valorizzazione e gestione del patrimonio immobiliare del Comune di Ortona, al Dott. FERRI 
Luca, nato a Chieti il 15 aprile 1968 ed ivi residente in Via dei Frentani, n. 155/B, fino al 31.03.2014; 

2. Disporre la notifica del presente provvedimento all’interessato; 
3. Demandare al Dirigente del Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane” l’adozione di tutti gli atti 

necessari per il perfezionamento del relativo rapporto di lavoro. 
 
Ortona, 14 gennaio 2014 

 IL SINDACO 
               Dr. Vincenzo d’Ottavio 
                                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


